АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июля 2025 г.        № 44

О запрете купания в несанкционированных и необорудованных местах на водных объектах расположенных на территории Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия в летний период 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в целях обеспечения безопасности граждан на водных объектах на территории Жуковского сельского поселения, администрация Жуковского сельского поселения постановляет:

1. Запретить купание в несанкционированных и необорудованных местах, расположенных на территории Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия.
2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3.  Утвердить список должностных лиц ответственных за соблюдение запретов в местах, запрещённых для купания, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования в информационном бюллетене «Жуковские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Жуковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://zhukovskoetorbeevskij-r13.gosweb.gosuslugi.ru.

И. о. Главы Жуковского сельского поселения                         Л. П. Велина

[bookmark: _GoBack]Приложение  1
к постановлению администрации
Жуковского сельского поселения
от 22 июля 2025 года № 44

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
на территории Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия  в летний период 2025 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	- установить в местах, запрещённых для купания, соответствующие запрещающие знаки и организовать контроль за исполнением запретов;
- по окончанию летнего периода обеспечить демонтаж знаков;
	до 25 июля 2025 года

по окончанию летнего периода
	И. о. Главы сельского поселения  Велина Л. П.

	2.
	- создать маневренные группы из числа должностных лиц с привлечением сотрудников правоохранительных органов и других заинтересованных организаций с целью осуществления дежурства и патрулирования несанкционированных (запрещённых) мест массового отдыха у воды в летний период;
	до 25 июля 2025 года
	Заместитель главы Кудякова В. Ф.

	3.
	- обеспечить в течение летнего периода постоянное информирование и проведение разъяснительной работы с населением о правилах безопасности на водных объектах, о мерах по недопущению купания в запрещённых местах, о несчастных случаях с людьми на воде, с выделением информации о детской смертности
	с 22 июля 2025 года до окончания летнего периода
	Заместитель главы Понкратова Е. В.

	4.
	Активизировать работу административной комиссии совместно с представителями МО МВД России по Торбеевскому району, в части составления административных материалов и рассмотрения дел об административных правонарушениях за купание в местах, запрещенных для купания
	с 22 июля 2025 года до окончания летнего периода
	Заместители главы
Понкратова Е. В.
Кудякова В. Ф.

Приложение  2
к постановлению администрации
Жуковского сельского поселения
от 22 июля 2025 года № 44

Список
должностных лиц ответственных за соблюдение запретов в местах, запрещённых для купания на территории Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия
в летний период 2025 года

	№
п/п

Населённый пункт
	Должностное лицо
	Контактный телефон

	1
	с. Жуково
	Понкратова Е. В. – заместитель главы Жуковского сельского поселения
	8 (83456) 2-81-39

	2

	с. Татарские Юнки
	Кудякова В. Ф.- заместитель главы Жуковского сельского поселения
	8 (83456) 2-83-48